
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

17.03.2020
г. Благовещенск

№ 82-о

О мерах по защите здоровья 
обучающихся и работников в 
условиях предупреждения
распространения коронавирусной 
инфекции

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397 «Об 
организации образовательной деятельности в организация, реализующих образовательные 
программы высшего образования и соответствующие дополнительные профессиональные 
программы, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации» и в соответствии с рекомендациями 
Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 и Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 16.03.2020 № УМ-13-27/3518

п р и к а з ы в а ю :

1. В целях обеспечения безопасных условий обучения и проживания обучающихся в 
общежитиях университета, а также работников и преподавателей, в период их нахождения 
в университете, провести комплекс мероприятий, направленных на предупреждение 
распространения коронавирусной инфекции в период с момента подписания данного 
приказа и до особого распоряжения (Приложение).

2. Руководителю центра информационных технологий Князевой Е.С. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Университета.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор
U

П.В. Тихончук


